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Éléments généraux sur la campagne  
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Éléments généraux sur la campagne 

•    Calendrier de la campagne 

 

-  Ouverture : 25 novembre 2014 

-  Fermeture : 15 janvier 2015 

 

• Prise de Fonctions 

 

-  1er avril 2015  

- 1er juillet 2015 : en cas de mobilité géographique, pour des raisons familiales.  

- 1er juillet 2015 : lorsque la décision de sélectionner un candidat est connue 

moins de dix jours avant la date de clôture de la campagne, sauf avis contraire du 

directeur de structure.  
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Quelques chiffres   

• 446 fonctions affichées (341 en 2014 - 483 en 2013 - 660 en 2012 - 725 en 2011) dont 332 

primo-NOEMI le 1er jour de la campagne (86%) et 356 la 1ère semaine (92%) 

• 200 affichages en Ile de France  - 45% (45% en 2014) / 246 affichages en régions - 
55% (55% en 2014)  

• 387 fonctions premièrement affichées (87%), 59 NOEMI de compensation (13%)  

• ………. consultations Web NOEMI (249 927 en 2014 - 284 049 en 2013 – 401 926 en 2012) 

• 1042 candidatures (1031 candidatures en 2014 - 1243 en 2013 - 1161 en 2012) 

• 164 postes pourvus par la stricte mobilité interne soit 37% des postes affichés    
(46% en 2014 - 43% en 2013) 

• 211 postes pourvus (demandes d’accueils en détachement et réintégrations compris), soit 47% 

des postes affichés (59% en 2014 - 56% en 2013 - 51% en 2012)  

• 173 fonctions premièrement affichées sont pourvues – 82% (90% en 2014) 

ainsi que 25 NOEMI de compensation – 12% (10% en 2014) 
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Statistiques liées à l’affichage 
  
 



Juin 2015 CNRS I DRH/SDPIT/RL 7 

 
Affichage des fonctions par Institut, par BAP et par corps  

  

BAP 
Nombre de 

NOEMI 
% Rappel Hiver 2014  Population IT CNRS           

(source : Bilan social 2013) 

A 24 5% 5% 1879 14% 

B 32 7% 6% 1154 8% 

C 74 17% 21% 2616 19% 

D 26 6% 4% 483 4% 

E 55 12% 11% 2092 15% 

F 24 5% 5% 1012 7% 

G 6 1% 1% 647 5% 

J 205 46% 46% 3868 28% 

Total général 446 100% 100% 13751 100% 

CORPS 
Nombre de 

NOEMI 
% 

Rappel Hiver 
2014 

Population IT CNRS       
(source : Bilan social 2013) 

IR 74 17% 18% 3123 23% 

IE 150 34% 32% 3638 26% 

AI 97 22% 24% 2941 21% 

T 121 27% 26% 3525 26% 

ATR 4 1% 0% 524 4% 

Total général 446 100% 100% 13751 100% 

INSTITUT 
Primo-NOEMI 

affichés 
% 

NOEMI de 
compensation 

% 
Total NOEMI 

affichés 
% 

Rappel 
2014 

Population IT CNRS  
(source : Bilan social 2013) 

IN2P3 24 5% 6 27% 30 7% 8% 1344 10% 

INC 38 9% 8 36% 46 10% 9% 1483 11% 

INEE 8 2% 0 0% 8 2% 5% 623 5% 

INP 22 5% 5 23% 27 6% 8% 1040 8% 

INS2I 21 5% 1 5% 22 5% 4% 472 3% 

INSB 28 6% 3 14% 31 7% 6% 2286 17% 

INSHS 92 21% 5 23% 97 22% 16% 1482 11% 

INSIS 41 9% 5 23% 46 10% 9% 928 7% 

INSMI 3 1% 0 0% 3 1% 2% 214 2% 

INSU 21 5% 0 0% 21 5% 11% 1522 11% 

Présidence 5 1% 1 5% 6 1% 1% 

2357 17% DGDR 79 18% 22 100% 101 23% 20% 

DGDS 5 1% 3 14% 8 2% 2% 

Total général 387 87% 59 268% 446 100% 100% 13751 100% 
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Affichage des fonctions par délégation  

DR NOEMI affichés  % affichés 
Rappel %  

Hiver 2014 
Population IT CNRS  

(source : Bilan social 2013) 

1 Paris A 36 8% 30 9% 629 5% 

2 Paris B 36 8% 24 7% 870 6% 

3 Ile-de-France Est 18 4% 15 4% 512 4% 

4 Ile-de-France Sud 41 9% 30 9% 1369 10% 

5 Ile-de-France Ouest et Nord 31 7% 21 6% 909 7% 

16 Paris - Michel-Ange 38 9% 34 10% 724 5% 

Total Ile-de-France 200 45% 154 45% 5013 36% 

6 Centre Est 17 4% 28 8% 722 5% 

7 Rhône - Auvergne 28 6% 19 6% 982 7% 

8 Centre Poitou Charentes 19 4% 10 3% 542 4% 

10 Alsace 18 4% 9 3% 738 5% 

11 Alpes  28 6% 22 6% 911 7% 

12 Provence & Corse 29 7% 19 6% 1011 7% 

13 Languedoc-Roussillon 18 4% 16 5% 712 5% 

14 Midi-Pyrénées 30 7% 22 6% 970 7% 

15 Aquitaine - Limousin 15 3% 12 4% 528 4% 

17 Bretagne et Pays-de-la-Loire 16 4% 11 3% 602 4% 

18 Nord-Pas-de-Calais et Picardie 13 3% 6 2% 327 2% 

19 Normandie 7 2% 7 2% 346 3% 

20 Côte d'Azur 8 2% 6 2% 347 3% 

Total Province 246 55% 187 55% 8738 64% 

Total général 446 100% 341 100% 13751 100% 
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Affichage des fonctions pendant la campagne  

Période d'affichage Primo-NOEMI % 
NOEMI de 

compensation 
% 

Total des fonctions 
affichées 

% 

le 25 novembre 332 86% 0 0% 332 74% 

du 26 novembre au 2 décembre 26 7% 0 0% 26 6% 

du 3 au 9 décembre 4 1% 4 7% 8 2% 

du 10 au 16 décembre 7 2% 5 8% 12 3% 

du 17 au 23 décembre 12 3% 23 39% 35 8% 

du 24 au 31 décembre 1 0% 4 7% 5 1% 

du 1 au 6 janvier 4 1% 3 5% 7 2% 

du 7 au 15 janvier 1 0% 20 34% 21 5% 

Total 387 100% 59 100% 446 100% 
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Statistiques liées aux résultats 
de la campagne 
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NOEMI pourvus par mode de recrutement  

Mode de recrutement NOEMI pourvus % Hiver 2015 Rappel Hiver 2014 

Mobilités internes 164 78% 158 79% 

Demandes de réintegrations 11 5% 11 5% 

Demandes d'accueils en détachement 36 17% 32 16% 

Total général 211 100% 201 100% 
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Résultat des mobilités internes par institut 

INSTITUT 
Primo-NOEMI 

affichés 
NOEMI de 

compensation 
Total NOEMI 

affichés 
% 

NOEMI 
pourvus* 

Taux de 
succès Hiver 

2015* 

Rappel 
pourvus 

Hiver 2014 

Taux de 
succès Hiver 

2014 

Population IT CNRS 
(source : Bilan social 2013) 

IN2P3 24 6 30 7% 9 30% 9 32% 1344 10% 

INC 38 8 46 10% 16 35% 15 52% 1483 11% 

INEE 8 0 8 2% 2 25% 8 50% 623 5% 

INP 22 5 27 6% 12 44% 16 59% 1040 8% 

INS2I 21 1 22 5% 10 45% 6 50% 472 3% 

INSB 28 3 31 7% 15 48% 12 55% 2286 17% 

INSHS 92 5 97 22% 38 39% 31 56% 1482 11% 

INSIS 41 5 46 10% 18 39% 10 34% 928 7% 

INSMI 3 0 3 1% 1 33% 5 71% 214 2% 

INSU 21 0 21 5% 7 33% 19 53% 1522 11% 

Présidence 5 1 6 1% 1 17% 1 20% 

2357 17% DGDR 79 22 101 23% 31 31% 24 35% 

DGDS 5 3 8 2% 4 50% 2 33% 

Total général 387 59 446 100% 164 37% 158 46% 13751 100% 

* Mobilités internes (hors réintégrations et demandes d'accueil en détachement ) 



Juin 2015 CNRS I DRH/SDPIT/RL 13 

Mouvements concernant les mobilités inter et intra instituts  

ENTRÉES ---> 

H2014/2015  Institut d'origine de l'agent retenu (entré à l'Institut)    

  
Institut 

d'affectation 
(affichage) 

IN2P3 INC INEE INP INS2I INSB INSHS INSIS INSMI INSU 
Présidenc

e 
DGDR DGDS 

Total 
pourvus 

% Intra 
Institut 
entrées 

Entrées 
nettes 

Sorties 
nettes 

Solde 
Institut 

   
SO

R
TI

ES
  -

--
>

 
 I

n
st

it
u

t 
d

'o
ri

gi
n

e 
d

e 
l'a
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n

t 
so
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i  

IN2P3 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 1 0 9 22% 7 12 -5 
INC 0 3 1 2 0 3 1 0 0 1 0 5 0 16 19% 13 16 -3 
INEE 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0% 2 3 -1 
INP 3 2 0 2 0 1 0 0 0 2 0 1 1 12 17% 10 14 -4 

INS2I 1 0 1 3 1 1 0 0 0 0 0 2 1 10 10% 9 3 6 
INSB 0 2 0 1 0 4 2 0 0 1 0 5 0 15 27% 11 19 -8 

INSHS 2 4 1 1 1 4 16 2 1 0 0 5 1 38 42% 22 5 17 
INSIS 3 0 0 2 0 2 0 4 0 3 0 3 1 18 22% 14 4 10 
INSMI 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0% 1 1 0 
INSU 1 2 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 7 0% 7 10 -3 

Présidence 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0% 1 1 0 
DGDR 1 6 0 3 0 4 0 0 0 1 0 15 1 31 48% 16 23 -7 
DGDS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 4 0% 4 6 -2 

  Total sorties 14 19 3 16 4 23 21 8 1 10 1 38 6 164   

  
% Intra 
Institut 

14% 16% 0% 13% 25% 17% 76% 50% 0% 0% 0% 39% 0% 29%   

ENTRÉES ---> 

H2013/2014  Institut d'origine de l'agent retenu (entré à l'Institut)    

  
Institut 

d'affectation 
(affichage) 

IN2P3 INC INEE INP INS2I INSB INSHS INSIS INSMI INSU 
Présidenc

e 
DGDR DGDS 

Total 
pourvus 

% Intra 
Institut 
entrées 

Entrées 
nettes 

Sorties 
nettes 

Solde 
Institut 

   
SO

R
TI

ES
  -

--
>
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d
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IN2P3 4 0 1 1 0 2 0 0 0 1 0 0 0 9 44% 5 6 -1 
INC 2 3 0 1 0 1 2 1 1 2 0 2 0 15 20% 12 10 2 
INEE 1 0 3 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 8 38% 5 6 -1 
INP 2 3 0 2 0 2 1 1 0 1 0 4 0 16 13% 14 11 3 

INS2I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 0% 6 3 3 
INSB 1 1 1 0 1 5 0 0 0 1 0 2 0 12 42% 7 12 -5 

INSHS 0 1 2 2 0 1 11 3 1 0 1 8 1 31 35% 20 11 9 
INSIS 0 3 0 3 0 0 0 2 0 0 0 2 0 10 20% 8 8 0 
INSMI 0 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 1 0 5 20% 4 3 1 
INSU 0 1 1 3 1 2 1 2 0 5 0 2 1 19 26% 14 5 9 

Présidence 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0% 1 2 -1 
DGDR 0 1 1 1 1 3 2 1 0 0 1 7 6 24 29% 17 30 -13 
DGDS 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0% 2 8 -6 

  Total sorties 10 13 9 13 3 17 22 10 4 10 2 37 8 158   

  
% Intra 
Institut 

40% 23% 33% 15% 0% 29% 50% 20% 25% 50% 0% 19% 0% 42%   
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Résultat des mobilités internes par BAP 

BAP NOEMI affichées NOEMI pourvus* 
Taux de succès Hiver 

2015 
Taux de succès Hiver 

2014 
Population IT CNRS  

(source : Bilan social 2013) 

A 24 7 29% 39% 1879 14% 

B 32 8 25% 36% 1154 8% 

C 74 18 24% 34% 2616 19% 

D 26 2 8% 27% 483 4% 

E 55 15 27% 43% 2092 15% 

F 24 10 42% 50% 1012 7% 

G 6 1 17% 50% 647 5% 

J 205 103 50% 56% 3868 28% 

Total général 446 164 37% 46% 13751 100% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Résultat des mobilités internes par corps 

CORPS 
NOEMI 

affichées 
NOEMI 

pourvus* 
Taux de succès  

Hiver 2015 
Taux de succès  

Hiver 2014 
  Population IT CNRS  
(source : Bilan social 2013) 

IR 74 17 23% 32% 3123 23% 

IE 150 48 32% 43% 3638 26% 

AI 97 40 41% 60% 2941 21% 

T 121 57 47% 48% 3525 26% 

ATR 4 2 0% 0% 524 4% 

Total général 446 164 37% 46% 13751 100% 

* Mutations internes (hors réintégrations et demandes d'accueil en détachement ) 
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Corps d’affichage par rapport au corps de l’agent 

MOBILITÉS INTERNES Corps Agent 

Corps Affichage IR IE AI T AJT Total  
% intra-

corps 
Rappel Hiver 2014 

IR 12 5 0 0 0 17 71% 19 84% 

IE 8 29 11 0 0 48 60% 46 61% 

AI 0 3 22 15 0 40 55% 50 46% 

T 0 0 6 49 2 57 86% 43 86% 

AJT 0 0 0 1 1 2 50% 0 0% 

Total 20 37 39 65 3 164 69% 158 66% 

RÉINTÉGRATIONS Corps Agent 

Corps Affichage IR IE AI T AJT Total 
% intra-

corps 
Rappel Hiver 2014 

IR 2 0 0 0 0 2 100% 1 100% 

IE 0 1 1 0 0 2 50% 2 50% 

AI 0 0 1 2 0 3 33% 2 100% 

T 0 0 1 2 1 4 50% 6 33% 

AJT 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 

Total 2 1 3 4 1 11 55% 11 55% 
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Statistiques hommes/femmes des 
agents retenus pour une mobilité 
interne 
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Mobilités internes par hommes / femmes (H/F) 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Agents mobiles 2015 Agents mobiles 2014 Population IT CNRS

70% 
63% 

51% 

30% 
37% 

49% 

Mobilités internes par hommes/femmes 

Femmes Hommes

Agents mobiles 2015 * Rappel Hiver 2014 Population IT CNRS  
(source : Bilan social 2013) 

Mobilité H/F Nombre d'agents % agents mobiles Nombre d'agents % agents mobiles Population IT CNRS 

Femmes 115 70% 99 63% 6948 51% 

Hommes 49 30% 59 37% 6803 49% 

Total 164 100% 158 100% 13751 100% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Résultat des mobilités internes par BAP et H/F 

BAP Femmes Hommes 
Total 

général *  
% de femmes 

mobiles 
Rappel % Femmes 

mobiles Hiver 2014 
     Population IT CNRS 

(source : Bilan social 2013) 

Part des Femmes    
(source : Bilan social 2013) 

A 7 0 7 100% 71% 1879 14% 66,2% 

B 6 2 8 75% 38% 1154 8% 44,2% 

C 2 16 18 11% 8% 2616 19% 11,8% 

D 2 0 2 100% 75% 483 4% 55,1% 

E 2 13 15 13% 19% 2092 15% 20,0% 

F 8 2 10 80% 75% 1012 7% 74,7% 

G 1 0 1 100% 50% 647 5% 19,8% 

J 87 16 103 84% 85% 3868 28% 85,8% 

Total général 115 49 164 70% 63% 13751 100% 50,5% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 

Résultat des mobilités internes par BAP/genre – HORS BAP J 

BAP Femmes Hommes 
Total 

général *  
% de femmes 

mobiles 
% d'hommes 

mobiles 

Rappel % 
Femmes mobiles 

Hiver 2014 

     Population IT CNRS 
(source : Bilan social 2013) 

Part des Femmes    
(source : Bilan social 2013) 

A 7 0 7 100% 0% 71% 1879 14% 66,2% 

B 6 2 8 75% 25% 38% 1154 8% 44,2% 

C 2 16 18 11% 89% 8% 2616 19% 11,8% 

D 2 0 2 100% 0% 75% 483 4% 55,1% 

E 2 13 15 13% 87% 19% 2092 15% 20,0% 

F 8 2 10 80% 20% 75% 1012 7% 74,7% 

G 1 0 1 100% 0% 50% 647 5% 19,8% 

Total général 28 33 61 46% 54% 33% 13751 100% 50,5% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Mobilités internes par corps et H/F 

CORPS Femmes Hommes Total * 
% de 

femmes 
mobiles 

% 
d'hommes 

mobiles 

Population IT CNRS 

(source : Bilan social 2013) 

Femmes  Hommes  Total 

IR 6 11 17 35% 65% 968 14% 2155 32% 3123 23% 

IE 26 22 48 54% 46% 1729 25% 1909 28% 3638 26% 

AI 33 7 40 83% 18% 1621 23% 1320 19% 2941 21% 

T 48 9 57 84% 16% 2312 33% 1213 18% 3525 26% 

AJT 2 0 2 0% 0% 318 5% 206 3% 524 4% 

Total  115 49 164 70% 30% 6948 100% 6803 100% 13751 100% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Statistiques géographiques et par 
types d’affections 
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Résultat des mobilités internes par délégation  

DR 
NOEMI 
affichés  

NOEMI 
Pourvus* 

Taux de succès 
Hiver 2015 

Taux de succès 
Hiver 2014 

 Population IT CNRS  
 (source : Bilan social 2013) 

Rappel Hiver 2014 

Pourvus  
Taux de 
succès 

1 Paris A 36 16 44% 37% 629 11 37% 

2 Paris B 36 17 47% 67% 870 16 67% 

3 Ile-de-France Est 18 3 17% 33% 512 5 33% 

4 Ile-de-France Sud 41 18 44% 40% 1369 12 40% 

5 Ile-de-France Ouest et Nord 31 7 23% 57% 909 12 57% 

16 Paris - Michel-Ange 38 14 37% 38% 724 13 38% 

Total Ile-de-France 200 75 38% 45% 5013 69 45% 

6 Centre Est 17 5 29% 54% 722 15 54% 

7 Rhône - Auvergne 28 13 46% 37% 982 7 37% 

8 Centre Poitou Charentes 19 8 42% 50% 542 5 50% 

10 Alsace 18 8 44% 11% 738 1 11% 

11 Alpes  28 6 21% 41% 911 9 41% 

12 Provence & Corse 29 10 34% 58% 1011 11 58% 

13 Languedoc-Roussillon 18 7 39% 63% 712 10 63% 

14 Midi-Pyrénées 30 7 23% 45% 970 10 45% 

15 Aquitaine - Limousin 15 7 47% 50% 528 6 50% 

17 Bretagne et Pays-de-la-Loire 16 10 63% 73% 602 8 73% 

18 Nord-Pas-de-Calais et Picardie 13 2 15% 50% 327 3 50% 

19 Normandie 7 2 29% 43% 346 3 43% 

20 Côte d'Azur 8 4 50% 17% 347 1 17% 

Total Régions 246 89 36% 48% 8738 89 48% 

Total général 446 164 37% 46% 13751 158 46% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Mobilités internes géographiques (régions)  

Mobilités Géographiques Nombre d'agents*  Hiver 2015 Hiver 2014 

IDF vers IDF 70 43% 38% 

IDF vers Régions 22 13% 11% 

Régions vers IDF 5 3% 6% 

Régions vers Régions 67 41% 45% 

Total général 164 100% 100% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Mobilités internes par type d’affectation  

Affectation NOEMI affichés NOEMI pourvus* Taux de succès Hiver 2015 Taux de succès Hiver 2014 

Laboratoires 329 128 39% 44% 

Délégations 66 22 33% 76% 

Directions 51 14 27% 32% 

Total 446 164 37% 46% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Laboratoires

Délégations

Directions

39% 

33% 

27% 

44% 

76% 

32% 

Comparaison taux de réussite par type d'affectation 

Taux de succès Hiver 2014 Taux de succès Hiver 2015



Juin 2015 CNRS I DRH/SDPIT/RL 25 

Origine des mobilités internes par type d’affectation  

Mouvements Hiver 2015 

Affectation de départ de l'agent 

Affectation du NOEMI* 

Total 
Laboratoire % Délégation % Direction % 

Laboratoires 104 81% 12 55% 3 21% 119 

Délégations 20 16% 5 23% 5 36% 30 

Directions 4 3% 5 23% 6 43% 15 

Hors structures CNRS 0 0% 0 0% 0 0% 0 

Total 128 100% 22 100% 14 100% 164 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 

Rappel mouvements Hiver 2014 

Affectation de départ de l'agent 

Affectation du NOEMI*   

Total 
Laboratoire % Délégation % Direction % 

Laboratoire 100 78% 4 31% 9 56% 113 

Délégation 22 17% 7 54% 2 13% 31 

Direction 7 5% 2 15% 5 31% 14 

Hors structure CNRS 0 0% 0 0% 0 0% 0 

Total 129 100% 13 100% 16 100% 158 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Statistiques liées à l’âge et 
l’ancienneté des agents retenus pour 
une mobilité interne 
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Tranche d’âge des agents retenus pour une mobilité  
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Comparaison de la répartition par tranches d'âge des agents effectuant 
une mobilité 

 Hiver 2015 Rappel Hiver 2014

Tranche d'âge Nombre d'agents*  Répartition Hiver 2015 Rappel Hiver 2014 
Population IT CNRS  

(source : Bilan social 2013) 

- de 25 1 1% 1 1% 0% 

[25-30] 5 3% 17 11% 5% 

[31-35] 21 13% 33 21% 13% 

[36-40] 39 24% 38 24% 16% 

[41-45] 36 22% 22 14% 18% 

[46-50] 28 17% 27 17% 17% 

[51-55] 20 12% 13 8% 13% 

[56-60] 11 7% 5 3% 11% 

plus de 60 3 2% 2 1% 6% 

Total général 164 100% 158 100% 100% 
*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 

La moyenne d’âge des agents effectuant une mutation lors de la campagne d’hiver 2014 est de  43,10 ans (Hiver 2014 : 40,32 / Hiver 2013 : 41,63 ans) 

La moyenne d’âge des personnels IT au CNRS est de 45,1 ans (source : Bilan social 2013) 
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Ancienneté des agents retenus pour une mobilité  
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Comparaison de l'anciénneté dans la dernière fonction des 
agents ayant effectué une mobilité 

Hiver 2015 Hiver 2014

Ancienneté dans le poste Nombre d'agents* Hiver 2015 Rappel Hiver 2014 

moins de 5 ans 82 50% 83 53% 

de 5 à 9 ans 50 30% 46 29% 

de 10 à 14 ans 28 17% 21 13% 

de 15 ans à 20 ans 4 2% 6 4% 

plus de 20 ans 0 0% 2 1% 

Total général 164 100% 158 100% 

*Mobilité internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 

Les agents qui effectuent une mobilité ont en moyenne 6,5 ans d’ancienneté dans leur précédente fonction (6,2 ans en 2014)  
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Focus Ancienneté des agents retenus pour une mobilité  

Ancienneté dans le poste Nombre d'agents  
Répartition sur totalité des 

mobilités Hiver 2015* 
Rappel Hiver 2014 

Répartition sur totalité des 
mobilités Hiver 2014 

de 0 à 1 an 2 1% 0 0% 

de 1 à 2 ans 16 10% 18 11% 

de 2 à 3 ans 19 12% 31 20% 

de 3 à 4 ans 24 15% 22 14% 

Total général 61 37% 71 45% 
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Focus répartition de l'ancienneté dans le dernier poste sur la 
totalité des 164 mobilités 

Répartition sur totalité des mobilités Hiver 2015* Répartition sur totalité des mobilités Hiver 2014
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Dates de prises de fonctions 
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Comparaison par campagne des dates de prises de fonctions   

Hiver 2015 Rappel Hiver 2014

Dates de prise de fonction Nombre d'agents* Hiver 2015 Rappel Hiver 2014 

Avant avril 9 6% 5 3% 

Avril 79 48% 100 63% 

Mai 8 5% 8 5% 

Juin 10 6% 5 3% 

Juillet 54 33% 37 23% 

Septembre 2 1% 3 2% 

Après septembre 1 1% 0 0% 

Total Mobilités 163 100% 158 100% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Statistiques liées aux accueils en 
détachements 
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Souhaits d’accueils en détachement : par Institut 

INSTITUT Nombre de demandes Hiver 2015 Rappel Hiver 2014 Hiver 2014 

IN2P3 1 3% 0 0% 

INC 7 19% 3 9% 

INEE 0 0% 1 3% 

INP 2 6% 0 0% 

INS2I 0 0% 2 6% 

INSB 3 8% 3 9% 

INSHS 11 31% 10 31% 

INSIS 3 8% 6 19% 

INSMI 0 0% 0 0% 

INSU 1 3% 2 6% 

Présidence 0 0% 1 3% 

DGDR 8 22% 4 13% 

DGDS 0 0% 0 0% 

Total général 36 100% 32 100% 



Juin 2015 CNRS I DRH/SDPIT/RL 34 

Souhaits d’accueils en détachement : par administration 
d’origine de l’agent 

Administration d'origine Hiver 2014 
Nombre de 
demandes 

Répartition 

EPST 9 28% 

Fonction publique d'Etat 0 0% 

Fonction publique hospitalière 1 3% 

Fonction publique territoriale 0 0% 

Ministère 2 6% 

Université - Education Nationale 20 63% 

Autres 0 0% 

Total 32 100% 

Rappel Hiver 2014 : 

Administration d'origine 
Nombre de demandes 

Hiver 2015 
% Rappel 2014 

EPST 8 25% 9 28% 

Fonction publique d'Etat 1 3% 0 0% 

Fonction publique hospitalière 1 0% 1 3% 

Fonction publique territoriale 2 3% 0 0% 

Ministère 1 3% 2 6% 

Université - Education Nationale 22 63% 20 63% 

Autres 1 3% 0 0% 

Total 36 100% 32 100% 
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Souhaits d’accueils en détachement par BAP 

BAP Affichage par BAP NOEMI pourvus* 
Nombre demandes 

détachement 
Demandes Hiver 

2015 
Rappel  demandes Hiver 2014 

A 24 7 1 14% 3 27% 

B 32 8 4 50% 0 0% 

C 74 18 4 22% 8 24% 

D 26 2 2 100% 3 43% 

E 55 15 7 47% 7 28% 

F 24 10 4 40% 3 27% 

G 6 1 0 0% 0 0% 

J 205 103 14 14% 8 8% 

Total général 446 164 36 22% 32 16% 

* Mutation (réintégration/demandes d'accueil en détachement compris) 
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Accueils en détachement acceptés par Institut 

INSTITUT Souhaits % Acceptés % 
Rappel Hiver 2014 

Souhaits % Acceptés % 

IN2P3 1 3% 1 3% 0 0% 0 0% 

INC 7 19% 7 22% 3 9% 3 11% 

INEE 0 0% 0 0% 1 3% 1 4% 

INP 2 6% 2 6% 0 0% 0 0% 

INS2I 0 0% 0 0% 2 6% 2 7% 

INSB 3 8% 0 0% 3 9% 1 4% 

INSHS 11 31% 10 31% 10 31% 10 36% 

INSIS 3 8% 3 9% 6 19% 5 18% 

INSMI 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 

INSU 1 3% 1 3% 2 6% 2 7% 

Présidence 0 0% 0 0% 1 3% 1 4% 

DGDR 8 22% 8 25% 4 13% 3 11% 

DGDS 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 

Total général 36 100% 32 100% 32 100% 28 100% 
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Accueils en détachement acceptés : par administration 
d’origine de l’agent 

Administration d'origine 
Nombre de demandes 

Hiver 2015 
% Acceptés Hiver 2015 % 

EPST 8 22% 8 25% 

Fonction publique d'Etat 1 3% 1 3% 

Fonction publique hospitalière 1 3% 0 0% 

Fonction publique territoriale 2 6% 1 3% 

Ministère 1 3% 1 3% 

Université - Education Nationale 22 61% 20 63% 

Autres 1 3% 1 3% 

Total 36 100% 32 100% 
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Statistiques liées aux fonctions NOEMI 
non-pourvues 
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NOEMI non pourvus 

BAP 

CORPS A B C D E F G J 
Total non 
pourvus 

Total 
affichés 

Répartition 
non pourvus 

Rappel Hiver 2014 

Non 
pourvus   

Affichage  Répartition 

IR 2 7 16 8 16 0 0 4 53 74 72% 35 60 58% 

IE 7 5 14 12 12 5 1 26 82 150 55% 45 108 42% 

AI 3 3 15 1 3 2 2 18 47 97 48% 26 83 31% 

T 3 5 6 0 1 2 1 33 51 121 42% 34 90 38% 

AJT 1 0 0 0 0 1 0 0 2 4 0% 0 0 0% 

Total général 16 20 51 21 32 10 4 81 235 446 53% 140 341 41% 

Total Affichés 24 32 74 26 55 24 6 205             

Répartition BAP 67% 63% 69% 81% 58% 42% 67% 40%           

Total NOEMI non pourvus  NOEMI non pourvus avec candidats NOEMI non pourvus sans candidats  

235 131 104 

100% 56% 44% 

Rappel NOEMI non pourvus 2014 

140 101 39 

100% 72% 28% 
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NOEMI non pourvus 

REPARTITION PAR CORPS ET BAP DES NOEMI NON POURVUS AVEC CANDIDATS 

BAP 

CORPS A B C D E F G J 
Total non 
pourvus 

Répartition*  Rappel Hiver 2014 

IR 1 1 8 5 9 0 0 3 27 36% 14 23% 

IE 4 3 6 8 4 3 1 14 43 29% 36 33% 

AI 2 2 7 1 2 2 1 12 29 30% 22 27% 

T 1 3 2 0 0 2 1 21 30 25% 29 32% 

AJT 1 0 0 0 0 1 0 0 2 0% 0 0% 

Total général 9 9 23 14 15 8 3 50 131 29% 101 30% 

* Répartition par rapport à l’affichage par corps 

REPARTITION PAR CORPS ET BAP DES NOEMI NON POURVUS SANS CANDIDATS 

BAP 

CORPS A B C D E F G J 
Total non 
pourvus 

Répartition*  Rappel Hiver 2014 

IR 1 6 8 3 7 0 0 1 26 35% 21 35% 

IE 3 2 8 4 8 2 0 12 39 26% 9 8% 

AI 1 1 8 0 1 0 1 6 18 19% 4 5% 

T 2 2 4 0 1 0 0 12 21 17% 5 6% 

AJT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 

Total général 7 11 28 7 17 2 1 31 104 23% 39 11% 

* Répartition par rapport à l’affichage par corps   
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NOEMI non pourvus avec candidats 

REPARTITION DES MOTIFS DES NOEMI NON POURVUS AVEC CANDIDATS 

Motif NOEMI non pourvus Nombre % 

Unique candidature  au profil de poste recherché 

Inadéquation de la candidature au profil de poste recherché 43 68% 

Désistement du candidat retenu 20 32% 

Total 63 100% 

Multiples candidatures au profil de poste recherché  

Inadéquation de la candidature au profil de poste recherché 51 75% 

Désistement du candidat retenu 17 25% 

Total 68 100% 

Total général 131 


